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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

7,808,453,061.24 10,583,911,037.30

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
I'ransferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento -

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejerc Cio

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

7,808,453,061.24

6,473,936,068.18
6,124,657,218.37
4,467,747.32
107,108,354 .26

7,651,199.04
217,844 923.97

12,206,625.22

10,683,911,037.30

10,076,653,549.68
8,798,621,342.52

23,650,413.89
298,538,398.84

4,719,479.19
830,063,973.98

121,059,941.26

1,334,516,993.06

507,257,487.62

741,063,178.36

741,063,178.36
577,214,243.54

977,214,243.54

1,278,615,982.29

1,278,615,982.29

1,913,320,594.94

576,027.39
1,912,744, 567 .55

163,848,934.82

298,351,297.25

298,351,297.25
245,329,864.15

245,329 864.15
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53,021,433.10

(634,704,612.65)

515,376,793.43

515,376,793.43
216,677,743.98

216,677,743.98
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298,699,049.45

1,551,387,360,98

3,714,036,591.15

5,265,423,952.13

171,251,924 .42

3,542,784,666.73

3,714,036,591.15

* |
Coordinador General de Administracion Estatal Director de Recursos Financieros.
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“Bajo protesta de decir verdad declarainos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



